

|                     |  |
|---------------------|--|
| Fecha de Revisión   |  |
| Fecha de Aprobación |  |
| Versión             |  |
| No. de Páginas      |  |

Cuenta presupuestaria

2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda

2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda

2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda

2.2.2.2.01 Impresión y encuadernación

| DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN  | UNIDAD DE MEDIDA |                  |                   |                  |                  | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|----------------------|--|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
|  |                  | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                |                          |                      |  |                            |                          |                 |             |
| Contratar espacio de radio para programa DIDA Radio, Difundir el programa DIDA radio a nivel nacional  | Unidad           | 0                | 1                 | 0                | 0                | 1              | RD\$750,000.00           | \$750,000.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Contratar empresa de servicios para el diseño y construcción de escenografía, línea gráfica, jingle para el programa DIDA Radio  | Unidad           | 1                | 0                 | 0                | 0                | 1              | RD\$750,000.00           | \$750,000.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Colocación masiva en los diferentes medio de comunicación "Campaña Publicitaria" para promover el Sistema Dominicano de la Seguridad Social (SDSS) y difundir los derechos y deberes de los afiliados al Sistema | Unidad           | 0                | 1                 | 0                | 0                | 1              | RD\$18,500,000.00        | \$18,500,000.00      |  |                            |                          |                 |             |
| DIDA La revista  | Unidad           | 0                | 500               | 0                | 250              | 750            | RD\$500.00               | \$375,000.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario de traspaso de CCI Reparto (talonario 100/1)  | Unidad           | 0                | 100               | 0                | 50               | 150            | RD\$250.00               | \$37,500.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario expedientes dado de baja (talonario 100/1)  | Unidad           | 0                | 100               | 0                | 50               | 150            | RD\$250.00               | \$37,500.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario reporte de empresas (talonario 100/1)   | Unidad           | 0                | 70                | 0                | 50               | 120            | RD\$200.00               | \$24,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario buzón de sugerencias (talonario 100/1)  | Unidad           | 0                | 150               | 0                | 100              | 250            | RD\$150.00               | \$37,500.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario tramitación de casos (talonario 100/1)  | Unidad           | 0                | 500               | 0                | 250              | 750            | RD\$275.00               | \$206,250.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario transferencia INABIMA (talonario 100/1)   | Unidad           | 0                | 100               | 0                | 50               | 150            | RD\$250.00               | \$37,500.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario de quejas y reclamaciones (talonario 100/1)   | Unidad           | 0                | 100               | 0                | 50               | 150            | RD\$200.00               | \$30,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario de asistencia a usuarios en centros de salud (talonario 100/1)  | Unidad           | 0                | 500               | 0                | 50               | 550            | RD\$250.00               | \$137,500.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario de solicitud de pensiones solidarias (talonario 100/1)  | Unidad           | 0                | 100               | 0                | 50               | 150            | RD\$200.00               | \$30,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Manual de preguntas y respuestas   | Unidad           | 0                | 500               | 0                | 250              | 750            | RD\$200.00               | \$150,000.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Guía sobre procedimientos jurídicos SDSS   | Unidad           | 0                | 500               | 0                | 250              | 750            | RD\$200.00               | \$150,000.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Impresión carta de compromiso al ciudadano   | Unidad           | 0                | 4,000             | 0                | 2,000            | 6,000          | RD\$15.00                | \$90,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Carta de derecho Régimen Contributivo (Brochure tríptico)  | Unidad           | 0                | 2,000             | 0                | 1,000            | 3,000          | RD\$18.00                | \$54,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Carta de derecho Régimen Subsidiado (suelto)   | Unidad           | 0                | 300,000           | 0                | 150,000          | 450,000        | RD\$2.50                 | \$1,125,000.00       |  |                            |                          |                 |             |
| Carta de derecho Régimen Contributivo (suelto)   | Unidad           | 0                | 250,000           | 0                | 125,000          | 375,000        | RD\$6.50                 | \$2,437,500.00       |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario de Auditoría Interna  | Unidad           | 0                | 10                | 0                | 5                | 15             | RD\$250.00               | \$3,750.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario control de recepción de mercancía   | Unidad           | 0                | 10                | 0                | 5                | 15             | RD\$250.00               | \$3,750.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Sellos gomígrafos redondos   | Unidad           | 5                | 0                 | 0                | 5                | 10             | RD\$1,700.00             | \$17,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario para solicitud de elaboración de contratos de bienes y servicios (talonario)  | Unidad           | 0                | 2                 | 0                | 1                | 3              | RD\$250.00               | \$750.00             |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario para solicitud de contrato de alquiler (talonario)  | Unidad           | 0                | 2                 | 0                | 1                | 3              | RD\$250.00               | \$750.00             |  |                            |                          |                 |             |
| Impresión de bloc de notas institucional, 8 1/2 x 11 pulgadas  | Unidad           | 0                | 10                | 0                | 0                | 10             | RD\$750.00               | \$7,500.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Impresión de bloc de notas institucional, 21 x 14.8 cm   | Unidad           | 0                | 10                | 0                | 0                | 10             | RD\$650.00               | \$6,500.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Impresión de bloc de notas institucional 11 x 11 cm  | Unidad           | 0                | 10                | 0                | 0                | 10             | RD\$400.00               | \$4,000.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Papel bond membretado 8 1/2 x 11   | Unidad           | 0                | 155               | 0                | 0                | 155            | RD\$1,500.00             | \$232,500.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario de encuesta satisfacción de usuario en Centros de Salud de primer nivel-CPNA DMON-01  | Unidad           | 0                | 100               | 0                | 50               | 150            | RD\$450.00               | \$67,500.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario de encuesta satisfacción de usuario en Centros de Salud de segundo y tercer nivel de atención   | Unidad           | 0                | 100               | 0                | 50               | 150            | RD\$450.00               | \$67,500.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario de encuesta satisfacción de usuario en Centros de Salud de primer, segundo y tercer nivel   | Unidad           | 0                | 100               | 0                | 50               | 150            | RD\$300.00               | \$45,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Formulario de encuesta satisfacción de usuario en Centros de Salud privado   | Unidad           | 0                | 100               | 0                | 50               | 150            | RD\$450.00               | \$67,500.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Papel de hilo membretado 8 1/2 x 11, con logo en pan de oro  | Unidad           | 0                | 5                 | 0                | 5                | 10             | RD\$4,130.00             | \$41,300.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Tarjetas de presentación para empleados de la DIDA   | Unidad           | 0                | 1,000             | 0                | 0                | 1,000          | RD\$15.00                | \$15,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Tarjeta de presentación para dirección general   | Unidad           | 0                | 500               | 0                | 0                | 500            | RD\$25.00                | \$12,500.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Oficina Central  | Unidad           | 0                | 12                | 0                | 0                | 12             | RD\$395.00               | \$4,740.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Oficina Central  | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, San Cristobal  | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Santiago   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Puerto Plata   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Mao  | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, san Pedro de Macoris   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, La Romana  | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Bábaro   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Higuey   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Samaná   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Azua   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Barahona   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, San Juan de la Maguana   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Comprobante definitivo de caja chica, Bahoruco   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 0                | 6              | RD\$395.00               | \$2,370.00           |  |                            |                          |                 |             |
| Sobres tipo carta color blanco membretado  | Caja             | 0                | 31                | 0                | 0                | 31             | RD\$1,800.00             | \$55,800.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Carpeta empastada Azul   | Unidad           | 0                | 6                 | 0                | 6                | 12             | RD\$1,500.00             | \$18,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Carpetas DIDA  | Unidad           | 0                | 300               | 0                | 300              | 600            | RD\$210.00               | \$126,000.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Lapicero plateado con USB con el logo institucional  | Unidad           | 0                | 200               | 0                | 0                | 200            | RD\$650.00               | \$130,000.00         |  |                            |                          |                 |             |
| Boligrafo con pulverizador liquido con el logo institucional   | Unidad           | 0                | 300               | 0                | 0                | 300            | RD\$150.00               | \$45,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Boligrafo con touch screen con el logo institucional   | Unidad           | 0                | 300               | 0                | 0                | 300            | RD\$150.00               | \$45,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Bolsa de papel laminado mate   | Unidad           | 0                | 300               | 0                | 0                | 300            | RD\$200.00               | \$60,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Memoria USB tipo tarjeta con logo institucional  | Unidad           | 0                | 200               | 0                | 0                | 200            | RD\$295.00               | \$59,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Libreta de líneas 200 pag. Con logo institucional  | Unidad           | 0                | 300               | 0                | 200              | 500            | RD\$190.00               | \$95,000.00          |  |                            |                          |                 |             |
| Agenda de trabajo grabada con logo institucional   | Unidad           | 0                | 50                | 0                | 50               | 100            | RD\$800.00               | \$80,000.00          |  |                            |                          |                 |             |











|   |  |        |   |      |   |   |      |                  |                  |  |  |  |  |  |
|---|--|--------|---|------|---|---|------|------------------|------------------|--|--|--|--|--|
| 2.6.5.4.01 Sistema de Aires acondicionados            | Condensador 4 toneladas  | Unidad | 0 | 0    | 2 | 0 | 2    | RDS210,000.00    | \$420,000.00     |  |  |  |  |  |
| 2.6.1.4.01 Electrodomésticos                          | Aspiradora de alfombra industrial                                  | Unidad | 0 | 2    | 0 | 0 | 2    | RD\$40,000.00    | \$80,000.00      |  |  |  |  |  |
| 2.6.5.4.01 Sistema de Aires acondicionados            | Aire de Precisión 11.4kW (3.34 Tons) para DATA Center              | Unidad | 0 | 0    | 1 | 0 | 1    | RD\$300,000.00   | \$300,000.00     |  |  |  |  |  |
| 2.6.2.1.01 Audiovisuales                              | Drone  | Unidad | 1 | 0    | 0 | 0 | 1    | RD\$80,000.00    | \$80,000.00      |  |  |  |  |  |
| 2.6.2.1.01 Audiovisuales                              | BlackMagic Design ATEM mini para Live Stream                       | Unidad | 1 | 0    | 0 | 0 | 1    | RD\$60,000.00    | \$60,000.00      |  |  |  |  |  |
| 2.2.5.4.01 Alquiler de equipo de transporte, trección | Servicio de alquiler de transporte                                 | Unidad | 1 | 1    | 1 | 1 | 4    | RD\$125,000.00   | \$500,000.00     |  |  |  |  |  |
| 2.2.7.3.01 Instalaciones temporales                   | Feria  | Unidad | 0 | 1    | 0 | 1 | 2    | RD\$100,000.00   | \$200,000.00     |  |  |  |  |  |
| 2.3.2.2.01 Acabados textiles                          | Banderas   | Unidad | 1 | 0    | 0 | 0 | 1    | RD\$150,000.00   | \$150,000.00     |  |  |  |  |  |
| 2.2.5.1.02 Hospedaje                                  | Servicio de hospedaje  | Unidad | 1 | 1    | 1 | 1 | 4    | RD\$75,000.00    | \$300,000.00     |  |  |  |  |  |
| 2.6.5.6.0 Equipos de generación eléctrica             | UPS de 2kva  | Unidad | 6 | 0    | 0 | 0 | 6    | RD\$33,333.33    | \$199,999.98     |  |  |  |  |  |
| 2.3.9.3.01 Utiles menores medico-quirurgico y de la   | Botiquines de primeros auxilios                                    | Unidad | 0 | 2000 | 0 | 0 | 2000 | RD\$500.00       | \$1,000,000.00   |  |  |  |  |  |
| 2.6.1.3.01/ 2.6.8.3.01 / 2.6.8.3.02 Licencias y Progr | Software para generación y manejo de datos y reportes estadísticos | Unidad | 0 | 0    | 1 | 0 | 1    | RD\$2,000,000.00 | \$2,000,000.00   |  |  |  |  |  |
| 2.6.8.3.02 Base de Datos                              | Proyecto implementación de la APP Movil MI DIDA                    | Unidad | 0 | 1    | 0 | 0 | 1    | RD\$1,000,000.00 | \$1,000,000.00   |  |  |  |  |  |
|   |  |        |   |      |   |   |      |                  | \$122,086,223.77 |  |  |  |  |  |